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To:

Cc:

From:

Sent: Wed 2/24/2021 11:28:35 AM

Subject: RE: Stand van zaken validatie mondspoelkit Bunschoten

Received: Wed 2/24/2021 11:28:36 AM

Dank voor je reactie en fijn dat het de goede kant op gaat! Vind je het goed als ik je reactie deel met o.a.

(van IDS), die er om vroeg tijdens ons wekelijkse response team?

Ha

wy
groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM),
Centrum voor Infectieziektebestrijding (Clb)

Tel:

Email: rivm.nl

From: 5.1.2e ) 512 [oNmecutrecht.nl>

Sent: woensdag 24 februari 2021 10:20

<A @godru.nl>;

@rivm.nl>;

Subject: RE: Stand van zaken validatie mondspoelkit Bunschoten

We zijn nu ruim twee weken bezig, we hebben in de eerste anderhalve week 40 positieve mensen kunnen testen, waarbij
we in ieder geval zien dat we alle samples met ct waarden lager dan 32 in de neuskeelwat ook goed oppikken in de

mondspoeling. De sensitiviteit wordt lager als de Ct waarden hoger worden, er worden nog meer in depth analyses

gedaan. Bij de steekproef van mensen die negatief getest zijn hebben we geen fout positieve samples gezien. Dinsdag
moeten we een tussentijdse rapportage aanleveren, ik hoop dat we dan een heel eind zijn qua voldoende aantallen.

Groeten,

van: [EEN EE@sedru.n>
Verzonden: woensdag 24 februari 2021 10:16

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Stand van zaken validatie mondspoelkit Bunschoten

Volgens mij zijn ze al een eind op weg, maa [JER Egkan je hier vast meer over vertellen.

) umcutrecht.nl>

@rivm.nl>

a@rivm.nl>;

IEE -- vraag hieronder van 5.1.20 [Eh het RIVM over de stand van zaken wat betreft de mondspoelkits.
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Zou je haar alvast was informatie kunnen geven?

Met vriendelijke groet,

GGD regio Utrecht

5.1.2e

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

van: JEREvn.
Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 18:43

dru.nl>

@rivm.ni>; rivm.t>;[EET
@rivm.nl>

Onderwerp: Stand van zaken validatie mondspoelkit Bunschoten

Weten jullie toevallig hoever UMCU is met het valideren van de mondspoelkit die in de pilot grootschalig testen in

Bunschoten wordt gebruikt? En/of bij wie ik dat eventueel kan navragen? Is datBEE: En hebben jullie
evt. contactgegevens van haar?

Vandaag werd door[JEEZ in het response team genoemd dat steeds meer GGD’en en labs vragen om de

mogelijkheid van het gebruiken van alternatieve “testmonsters” (zoals mondspoelsel) om PCR of antigeentest op te

draaien. Toen kwam de vraag (weer) op hoever het staat met de validatie hiervan in Bunschoten.

Dank alvast voor jullie reactie!

Hartelijke groet,

2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM),
Centrum voor Infectieziektebestrijding (Clb)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Disclaimer

De informatie verzonden in dit bericht (inclusief de bijlagen) is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijk zijn.
Indien dit e-mailbericht niet aan u is gericht, verzoekt GGD regio Utrecht (GGDrU) u het e-mailbericht te retourneren aan de

afzender en het ontvangen en verzonden bericht direct te verwijderen. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u is

bestemd te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. GGDrU staat door de elektronische verzending van dit bericht niet in voor

de juiste en volledige overbrenging van de inhoud, noch voor tijdige ontvangst daarvan.

This message (including any attachments) may be privileged or confidential. If you have received it by mistake, please notify the

sender by return e-mail and delete directly this message. In view of the electronic nature of this communication, GGDrU is

neither liable for the proper and complete transmission of the information contained therein nor for any delay.

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bested voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud

niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te reiourmneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin

van de W HW (Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd hij de Kamer van Koophandel voor Midden-Nederland onder nr 30244187

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but

notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-

Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.


